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законодавстві

Тринадцята сесія сьомого скликання 
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09 лютого 2017 року № 13' 183

Про затвердження Положення та встановлення ставок податку 

нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території  

Труш ківської сільської ради на 2017 рік

Керуючись ст. 144 Конституції України, п.24,28 розділу 1 ст.20, сг.(>9  ̂
Закону України „ Про місцеве самоврядування в Україні ” , відповідно до сі. і0, 
ст 14 п п 1 4  1 129, ст.265, 266 Податкового кодексу України, Закон }.. країни 
N2" 1797-VIII «  Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо 
п о к р а щ е н н я  інвестиційного клімату в Україні »  від 21.12.2016 рол>, 

Труніківська сільська рада

ВИРІШИЛА:

1 Рішення сесії Трушківської сільської ради від 23.12.2016 року №12-І6:> «Про 
затвердження Положення та встановлення ставки транспортного податку на 
території Трушківської сільської ради на 2017 рік» вважати таким, шо втратило

чинність.

2. Затвердити Положення про податок на .нерухоме майно, відмінне ви 
земельної ділянки, на території Трушківської сільської ради на _. . рік

(додається).

3. Це рішення діє з 01 січня 2017 року.

4. Копію рішення сільської ради надати до Білоцерківської ОДНІ для 
проведення нарахувань та контролю своєчасної сплати транспортного пола і к>.

5 Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію сільсько, 

ради з питань п л а и у в а ^ І Щ ^  Ф ™ » сів> цін та « « ‘ального Р“ ВИІЬ> ^

Сільський голо Т,В. Г.
Білоцерківська об'єднана

і Уш $ т м ° ^ ю в з  інсг,е::ція■■ ‘ Головного управління дФС 
у Київській рблаш'и 

Вхідний № 4  іН О  /  У  _  _
___ О А ___
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Тринадцята сесія сьомою  скликання

р \ п і і: її її я

09 лю того 2017 року „V. іт .  ї ч

Про зат нерлженин Положення ти встановлення с і апої; по і

нерухоме майно, иілмінїіе віл іемел ьної д ілянки. і і а ■ с і > п

Т р у ш к ів с ьк о ї с ільсько ї ради на 2017 рік

керуючись сі. і -14 Констігілліії України, п.24.2N : і-.
Неону \ країни ... Про місцеве самоврядування в Україні У ;алпо:і: 
ст -4 ин. 14.і . і 29, ст.265, 266 Податкового кодексV Укіч їт.і. У 
Лгу ї 797-V II] << Про внесення змін до Податкового колег./--. \ 
покрашення інвестиційного клімату в Україні . і.:.: .У.
Грушківська сі. іьська рада

В И Р ІШ И Л А :

1.Рішення сесії Трушківської сільської ради від 23.12.2010 :чж\ УЗ 
за ітісрдженна ! іоложепнм та встановлення сіавкп тпагсіь’
:ерп; ор і і ! р) иіківської сільської ради на 201 7 рік» вважати 
чинність.

і П І ; І с>2. Затвердити Положення про податок на переломе 
ЗЄЛСШЛЮЇ Д! ЛІНКИ, па ’і СрПТОрИ Гр\ ШКІВСЬГ' її' сі. і ЬС ;. !• І - ■.! Л '
( і.о; ;..і ! т  ь с я  ),

3. Цс рішення діє з 01 с ічня 2017 року.

4.. копію рішення сільської ради надати . > Ьі.іоне'» а..- 
проведення нарахувань іа кон тролю своєчасно: спла'іп : ран,',ачи і

>• контроль за виконанням рішення покласти на постинг, кома 
ради з питань планування, бюджету, фінансів, піп та сопіа.шшь о г

С іл ьськи й  голова '7?  /У * ,  ̂ Т .В . Глехонсню
і їх сі

■ о і  (НС .Л



про податок на нерухоме майно, відмінне від земельної д 
на території Трушківської сільської ради на 2017 рік

Розділ 1. Загальні по.іо'/кеппя

1,1. 1 ! ( ).Т О Ж 0  іі і і Я П р о  ПОДЛГОК І і . і ЛСрЧХОЧіЛ V],: [ і Н і і . ВІЛ'- ЛЛС 

Д ІЛ ЯН КИ .  НЙ ТСрИТОрП ! р V іі і К 1 ВС ЬКОІ  С і. і ЬС ЬКОІ Р а Л Н  іі.: . ■<

Положення) розроблено на основі Податкового Кодекс} у...-р лМіі л 
затвердженого 02 грудня 2010 року з наступними з м і п л ч і л  ; а 

Закону України №  1797-V III << Про внесення змін ди і І,..иіі к> • 
України щодо покрашення інвестиційного клімаі\ ь Украли . • 
рок}
! .2.11е Положення є обов'язковим до виконання юридичним;: л; 
фізичними особами на території Трушківської сільської рлд; л

Розділ 2. Пла т п п к н і  поліп к у

2. і. Платниками податку с фізичіи та юридичні ос, бп. л
нерезиденти, які с власниками об'єктів т л і л ;- :....  .

■ л лллдсл . : а гслллллл. і :уліжл.ської сілье,ь:лл лллл
. ' . лл .ллж л ' полатк}' в разі переб} ваппя об'1: лв ллл

Х О Ч 11Ч И \ С П І Л Ь Н І Й  ч а с  Г К ОН І  Й ЛОО С Л і Л Л Л Л '  Л ' Ч " Л

Г\ І > \ V. ІС 1 О .
а) якщо об’єкт житлової та/або нежитлової нерчхо.мосгі нереб\ в. 
частковій власності кількох осіб, платником податку г кожна ■ 
належну їй частку;
бі якщо об'екі жптді'іпїї іа.'або нежн лювої нер\\о\кк : і - л л тн  
с\ \:^ній власнос 11 кількох осю. але і ■ с і і с к і ь  і с  г і л п в  і і л і ч і л . л і , і і і і л 

одна з таких оеіб-власипків, визначена за їх згодою, якщо лллл лл 
судом;
в) якщо об'єкт житлової та/або нежитлової нер\хомосі і легебч ь: 
С\ ЛІСНІЙ власності КІЛЬКОХ’ осіб І поділениіі МІЖ ЛИЧІІІ і, Л а г \ і 
по:ип к\' с кожі'пл з цих і>сю т  нц-ісжн\ ні члсік'-.

Розділ 3. О б ’єкт оподаткування

3.6 Об'єктом оподатіл. лпшя є об’єкт житлової іа пежпі.юьої л,
Л'ЧІЧ числи Гюі час"! кл
3.2. Не є об’єктом оподаткування;
а) об'єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебуваю і \ 

органів державної влади, органів місцевого само вряд;, вали 
оргапізапіи, створені1' личіп в усними кчюмч нор'- ч
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утримую ться за рахунок відповідного державного бюл 
бюджету і с пепрнбут ког.нми (ЇХ с п іл ьн ій  в.таспоет і ):
б) об 'єкті! ЖІІ ІЛОВСІ га ПЄЖИТЛОЗОЇ НСрУХОМиСГІ. Я ІЛ -Пі.; 
В ідчуження та безумовного (обов'язкового ) ВІДССЛСН 
тому числі їх частки;
в) оудівлі Д И Т Я Ч И Х  будинків сімейного т и п у ;

г) гуртожиткп;
г) 'житлова нерухом іли, непридатна для проживання, 
аварійним станом, визнана такою  згідно з рішенням сі.тьсі 
об ’єднаної територіально ї громади, що створена згідн 
перспективним планом формування територій громад;
д) об 'єкти ж итлово ї нерухомості, в т о м у  числі їх частки, и 
сиротам, д ітям, позбавленим батьківського п іклування. і а 
визнаним такими в і ч повідно до закону, дггмм-інваліда.м. 
одинокими матерями (батьками), але не б ільш е олною  
ди ги н у ;
Є )  ОО СКЛ И П С Ж Н Т Л і  Ч : Ч  н е р у х о м о о і  І. Я К І  В Н К О р П С  І 03 4  : 

і о е п о д а р і о в л н п и  м а л о : а  га с е р е д н ь о г о  о і з і і с с у .  щ о  и р о в а . н і  і і 

м а л и х  а р х і т е к т у р н и х  ф о р м а х  т а  н а  р и н к а х ;

*•") будівлі промисловості, зокрема виробничі КОПІ неп. 
приміщення промислових підприємств;
ж ) оудіїгп. спі руд и  ськогосподарськпх товаловирослп:.:

в к л ю ч а ю ч и  т и  н я к п -  

о р г а н і з а ц і я м и  т о б р о л і  

о б ' є к т і в  і і е р у х о м о с т і . 

д і я л  ЬП І СТ І С

і ) о у Л і 3.! і д О : ■! ЖІЛ і > і П ''
ф о р м и  в л а с н о с т і  і а л :
ОСВІТНІХ ПОСЛЧ [■;

-.........   лі тч підприємств:
. л ю  п е р е б у в а ю т ь  у  в л  ас п ос і і р е л п  

• зареєстровано у в с т а н о в л е н и м  у
Ч Н О Л.ЛЯ ЗЛОС НІСЧеННЯ ЇХНЬОЇ є;-:
п й с н ю ю т ь  д і я л ь н і с і і ,  з а с н о в а н і  ч :  

з а к л а д и  ( п р и т у л к и ,  і н т е р н а т и .  ч і і  

-і я к и х  з д і й с н ю є т ь с я  в и р о б н и ч а  і а

а ч а л ь н о о с н т л п х  п а м ч і л і ч ч і х  -іа-к. * > 

-л  ( ф і н а н с у в а н н я ,  п ю  в п ж о р н е  т и ч  н

1) облжчп неллттлочої нерухомості державних та комч
■ ■' і Д і в та закладів оздоровлення ж  ь; 

курорт них закладів та ч а к ч д т ,
і іаходятвся на оалажл шлирів.,'.; 

л новими І внесені контролю ю чим  о: 
та організацій. У разі виключ 
організацій декларація нодаст ься 

і н 1 В 3 дня !;1 і * К.Т Н' Ч еН 11 я . а йол 
м іного за місяцем, і-; якомч відбулі

■ дню в та організацій;

санаторно-к\ рорт них
і ако/і-; лл:ч я ....  та "
відпочинкч а тсн, 
організацій. ч:л є неп; 
неприбчч : ’О в і; ЧЧ'Т ■■ 
неприбчтчоїа <а \ с і а : є
і і РОТЯ і оч: а ■ : і ■; ■ ■ і : ■
п о ч и н а ю ч і !  
ІЖсестру нл ір  лочткоіа



/

й) об'єк'і и нежитлової нерухомості державних га коусналв 
олімпійської підготовки, шкіл вищої спортивної майстерно 
фізичного здоров'я населення, центрів з розвитку фізичної К У П ,  
інвалідів, дитячо-юнацьких спортивних шкіл, а також цеп і рів 
підготовки, шкіл вищої спортивної майстерносгі, дн'гячо-юпаиькну 
ШКІЛ і спортивних споруд всеукраїнських фІЗКуЛЬТур/ІО-СПор: ПЬ'П! 
їх місцевих осередків та відокремлених підрозділів, що Є непі?! і О 
включені до Реєстру неприбуткових установ та організацій. У рви 
таких установ та організацій з Реєстру неприбуткових установ т: 
декларація подається платником податки' протягом ЗО кал єн ізрии 
виключення, а податок сплачуеіься починаючи з місяця, нас і еніюи 
в якому відбулося виключення з Реєс тру неприбуткових установ та 
к) об єкти нежитлової нерухомості баз олімпійської і ті п а р  

підготовки. Перелік таких баз заі верджусться. Кабінезом Мінк іош 
л) об'єкти житлової нерухомості, які належать’багатолїї ним абі: 
сім'ям, у яких виховується п'ять та більше дітей.

Розділ 4. База опода ткування

4.1. Базою оподаткування є загальна площа об'єкта житлово'; тс 
нерухомості, в тому числі його часток.
4.2, База оподаткування об'єктів житлової та нежитлової нерухом 
числі їх часток, які перебувають у власності фізичних осіб. > 
контролюючим органом на підставі даних Державноі'о регет: ■■■ су .

У- - не ;::дстав! аршипалів відповідних 
. ■■ . -У д.натк.в. зокрема доку ментів на право власності.

-•-у іздза оподаткування об'єктів житлової та нежитлової неп\ '-юм 
числі їх часток, що перебувають у власності юридичних У  
таким)) особами самостійно виходячи -із загальної площі >• .. іом ч 
об’( кта оподаткування на підставі док\ мен і і в. що пі і : с ' м 1 
власності на такий об'єкт.

Розділ 5. П ільги із сплати податку

5.1, Бата оподаткування об’єкта/об'єктів житлової нерухомим. „ . 
часток. ш<> перебуваіоть \ власності фізичної особи - плллпн 
'іМЄіппсгться:
а) для квартири/квартир незалежно від їх кількості - на 00 .кв. мс:п;в:
б) для житлового будинку/будинків незалежно від їх кількос ;; ■ 
метрів:
в) для різних тинів об'єктів житлової нерухомості, В ! ОМ',' ЧИСЛІ ;х ':
одночасного перебування \ власпосм ііла пшка подвіку квар:прп 
житлового будинку/будинків, у тому числі їх часток). - ИП’ ! X". кв 
Таке зменшення надається один раз за кожний базовий не в в і ­
гі ер і од (рік). .
5.2. Пільги із сплати податне надаються:



а) у розмірі 100 відсотків інвалідам І грени. .часникам бон 
. н,шш 1 ГРУПИ, інвалідам війни І! групи, членом еім»ї чи;

ветерана війни, учасникам війни:
б) у розмірі 50 відсотків учасникам ліквідації 
Іорнооильськш АЕС, особам, які постраждали впаслі а.,

катастрофи 1 категорії, особам, які постраждали внасм V,' 
катастрофи 2 категорії, учасникам бойових дій на території ін‘ 
угвпикам Д 1 і ). імгатодпнп.м сім->ям.
:)-3- ІЬльпі 3 податку, передбачені п,5, [ та 5.2 розділе 5 ньол, По- 
фізичних осіб не застосовуються до:
00 єкта/об’єктів оподаткування, якщо площа такого таки ч об В 
перевищує п'ятикратний розмір неоподатковуваної площі. веош,,,:
розлічу в И І . О І  1 І О . І О Ж С П П Я .

00 і.,да;оо СКТІВ оподаткування, що іш кіщ ін: гончо ї ься ЇХ 1,1 ,с , 
одержання доходів (здаються в оренду, лізинг.' ПОЗИЧКУ, в п к п ї і ї  
підприємницькій діяльності).

І оздід 6. Ставка податку

()' 1' і:'Таш<!1 ,и;’ЛаІКУ для об'єктів житлової і а.-або НСЖВІЛо,:ч не:- . 
пересувають у власності фізичних та юридичних осіб в.и-цюч • 
рішенням 1 рушківської сільської ради залежно вщ мтля -■' 
(зональності) та типів таких об'єктів нерухомості у розмірі и'„ 
і..'' відсотка роімірч мінімальної заробіїиої пла- 'о.аіи всі а н о і  

'■■■■■і: метр, о а і і
- для фізичних осіб:

Ж1ГІ ЛО В І об'єкті- (

а) <1.4 відсотка - для квартири/квартир, загальна площа я к і- 
метрит або житлового будинку/будинків, загальна площа як: 
кв. метрів, та для різних видів об'єктів житлової нер\хомое, 
Час гпк в4 одночасного перебування V влаепоеіі -
квар-ізгри-кваргпр та житлового будинку будинків, у гомч чи,
і ПО кв. метрів, які знаходяться в селі Трушки;

нежитдові об'і КЛ П

у'  ̂ в 'ла)Тка - будівлі готельні: ресторани.кафе та барм 
о) 0.3 відсотка - будівлі офісні : нобутово-адміністраіивіїі 
конторських та адміністративних цілей ;

0,> відсог.ка - будівлі іорговелміі: магазини:
' )  " ВІЛС0ТКШ ' господарські (присадибні) б\дУлі - к,,., 
Приміщення, до яких належать сараї, хліви, гаражі



вбиральні, погреби, навіси, котельні, бойлери і. транеіЬоп.ма >ч.р 
гоню;

- дл я юридичних осіб встановлю ю ться:

житлові обє 10ги

а) 1 відсоток - для об'єктів житлової неру хомості; 

н е Ж1 і тл о В і 0 б' С К Xіі

а) 0.3 відсотка - будівлі офісні : побутово-адміністративні бхдівл 
конторських та адміністративних цілей ;
б) 1 відсоток - будівлі торговельні: магазини, їда .  и.ні. .ч 
п їді і риєм сі в побутового обслу говувапня;
в) 0.5 відсотка - інші об'єкти.

Розділ 7. Податковий період

7. і . Разовий пола іконнії (звітний ) період дорівнює календарному р 

Розділ 8. Порядок обчислення суми по.та ! к\

, ;:о:.агку з об єкта.-об'єктів житлової пер'-
. - • . Та _■ -ОКІСНОеї  І ф і З Н Ч Н И Х  осіб. ЗД ІЙ С Н Ю ЄТ Ь С Я  КОЦ І по/ною
і а місцем податкової адреси (місцем рсєсі рації) власника і акої н< 
такому порядку:
а) за наявності у власності платника податку одного об'* к 
нерухомості, в тому числі його частки, податок обчислю. і-,.о, 
оподаткування. зменшеної відповідно до п і д п у н к т і в  "а" а б о  " б "  н. 
п о р о  ! іо. і О/іч с і і і і я. і а в і д п о в і д н о ї  ставки подаїке:
б) за наявності у власності платника податку більше .одного о б  о  

нерухомості одного типу, в тому числі їх часток, податок о 
виходячи із сумарної загальної площі таких об'єктів, зменшено 
ДО підпунктів  "а" або "б" п. 5.1 розділу 5 цього положення.' і а 
ставки податі ;■ у
в) за наявнослі у власності платника податку об'єктів жз: ;.:о:;ої
різних видів, у тому числі їх часток, податок обчислим і і,с я  

сумарної загальної площі таких об'єктів, зменшеної відімаі а в • 
"в" п.5.1 розділу 5 нього 1 іоложення. та відповідної ставки :: 1 •.
г) сума податко. обчислена і у рахуванням підпунктів "б" і !<" рь̂ - 
розподіляється контролюючим органом пропорційно ДО Ні! ! ! 1' 11 .і 1 
ПЛОЩІ кожного з об'єктів житлової нерухомості:
т) за наявності у власності платника податку об'єкта ю б ' - ж і  і 
нерухомості. у тому числі його частки, що перебуває -  у в і а с п і н



юридичної особи - платника податку, загальна площа якого п 
квадратних меірів (для квартири) та/або 500 квадратних м...-гОц і 
сума податку, розрахована відповідно ло підпунк тів "а"-":" щ-л 
збільтусгься на 25000 гривень на рік за кожен і а к т і об' 
нерухомості ( Гюго частку ).
Обчислення суми податку з об’єкта/об'єктів нежи ііння -ї неї , 
перебувають у власності фізичних осіб, здійснюється копіролюг 
ка місцем пола гкової адреси ( місцем р>ег с і рації) власник';і г іщ  
виходячи із загальної площі кожного з об’сктів пежптлогої їх 
відповідної ставки податку.
8.2. Податкове/податкові повідомлення-рішення про сплат'-.- сутп: 
обчисленого згідно з п.8.1 розділу 8 цього Положення, га ВІДНОГ 
реквізити, зокрема, Трушківської сільської ради за місцезпачол.же.' 
з об октів житлової та/або нежитлової нерухомості, надсилаю: вс; 
платнику податку контролюючим органом за місцем н о г о  пил;;! 
(місцем реєстрації) до 1 липня року, що настає за базовим подаї ью 
періодом (роком).
Щодо новоствореного (НОВОВВедеііОІ'О) об'гкта ЖИТЛОВОЇ 'і ;і аб< 
перу хом ос 11 по. шток сплач ЧТТЬСЧ фіЗИЧІЮІО о сопок >Л і ! а і ! і і! к о \! 
місяця, в якому виникло право власності на такий об 'єкт 
Контролюючі органи за місцем проживання (реєстрації) п л а т іж  
десятиденний строк інформують відповідні контролюючі
міси,- лгічотжсипям об‘єк~ і в жиїлової га'або псжгптлово ■

: ................................................ ! 5; повідомлення-;
•-•••'і- -ю сядку . встановленому центральним органах 

.-.лщг. :;;о забезпечує формування та реалізує державну фінансову ; 
Нарахування податку та надсилання (вручення) по латконнх 
рішень про сплату податку фізичним особам - нерезплсн;ам 
контролюючі органи за місцезнаходженням об'єктів жи:.: 
нежитлової нерухомості, що перебувають у власності таких персти
8.3. і Ілатники податку мають право звернутися з письхювоь. 
контролюючого органу за місцем проживання (ресстраїіі’п г .•„ 
звірки даних щодо:
оо склів житлової та/або нежитлової нерухомості, в ю\о -міс ,і 
перебувають > власності платника податку;
розміру загальної площі об'єктів житлової та/або нежитлової неп у
перебувають у власності платника податку;
права на користування пільгою із сплати податку;
розміру ставки податку;
нарахованої суми податку.
У разі виявлення розбіжностей між даними контролюючих онг.ш - 
підтвердженими платником податку па підставі орш л: ; 
документів, зокрема документів на право власності, коп і :■'< єною : 
місцем проживання (реєстрації) платника податку проводи: і, перер 
податку' і надсилає ( вручає) йому - нове податкове повщоуілс-



і Іопереднє податкове повідомлення-рішення вважається
(відкликаним).
8.4. Органи державної реєстрації прав на нерухоме манію, а гако.к 
здійснюють реєстрацію місця проживання ф і з и ч н и х  о с і б ,  

щокваріалу у ! 5-денний строк пісня закінчення !ю і.а<’ ьювої о 
кварталу подавати контролюючим органам відомості, необхідні для 
та справляння податку фізичними та юридичними .цоціми 
розташування такого об’єкта нерухомого майна с т а н е м  на 
відповідного кварталу' в порядку, визначеному Кабінетом Мпшлшв
8.У. Платники податку - юридичні особи самостлшо обчислю,, и і,
СПІНОМ н а  і С ІЧН Я  ЗВ ІТН О ГО  р о к у  І ДО 2 0  ЛЮТОГО ЦЬОГО Ж  рОКУ П о д а ю :  і

контролюючому Органу за місцезнаходженням об’єкта об'гк: 
декларацію за формою, встановленою V порядку, передбачені 
Податкового колексу України, з розбивкою річної суми рівні: 
поквар гально.
ЩОДО 110В0СІ ВОреНОГО ( Нє)ВОВВЄДЄНОГО) о о єкта житлової 
нерухомості декларація юридичною особою - платником, подасться иш 
календарних днів з дня виникнення права власності на такт': о б > і- л .  

сплачується починаючи з місяця, в якому виникло право ниаені'с;:
ОО'Є К’Т

Рош іл 9. Порядок обчислення сум ио.іагкч в ран іч і і іи  плаємн 
об’єкта «податку вапни по .тн кич

ОЦО '

ЛОО

О ! V /''■О.іх ПРІГ О і і <■ їДсІ і ’
і-киа іч і

■ ь .^ іч- ї і ика  Зеї період з 1 січня цього року ло іюччі; кч і. 
.припинилося право власності на зазначений об'єкт о і ю л а г ю  

нового власника - починаючи з місяця, в якому він набув праьи нлас
9.2. Контролюючий орган надсилає податкове повідомлення шин
з. і ш. і ; її і\\ н іс .  і я »л  р и м а н н я  і і і і ( ю р  \(аі іі і і і р о  п е р е х ід  п р а в а  в і а с ш л 1' 

Розділ 1(1. Порядок сплати иодаїкч

10.1. І Іодаюк сплачується за місцем розташування 'лб'> 
оподаткування ; зараховується до бюджету Трушківської сільсько! є 
. і оложеи н я ми Ьг Є п кеті;! о го к'оде ксу Украпи І.

Розділ 1 1. Строки сплати-подачку

М.1. [Іодаткове зобов’язання за звітний рік з податкч сплач л п,с 
а) фізичними особами - протягом 60 днів з дня ьрччем.і» 
повідо.млення-ріпіення:
о) юридичними особами - авансовими внесками июкварталч до Зо ч ік .і, чо. 
що наступає за звітним кварталом, які відображаються в річній >... 
декларації. , /

.,У, ■ ; , ■
лщ://ус а  .-■ ( ! (  і (, { У м у ! . .  . /-л

/  У - і
 ̂ екретар с іл ь с ь к о ї  ради } } . ( . (  лабечке,


